ПРОЕКТ
[image: ]

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                .2025                             р.п.Первомайский                                   №

	Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Первомайского муниципального округа Тамбовской области

	В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября  2021 г. №1844 «Об утверждении требований к  разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь статьями 32,38,41 Устава Первомайского муниципального округа Тамбовской области, администрация Первомайского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Утвердить  формы проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Первомайского муниципального округа Тамбовской области.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Первомайского муниципального округа -начальника управления по работе с территориями и благоустройству Ю.М.Князькова.
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 68» Первомайского муниципального округа Тамбовской области и разместить в  сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru), разместить на официальном сайте администрации Первомайского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

  Глава округа                                                                                            Р.В.Рыжков
	                          ПРИЛОЖЕНИЕ
                           УТВЕРЖДЕНА
    постановлением администрации   округа
                           от                      №

Форма
проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого администрацией Первомайского муниципального округа при осуществлении муниципального
 контроля в сфере благоустройства
Место для
воспроизведения
QR-кода

1. Наименование вида контроля, включенного в единый реестр видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля: ________________________________________________________________________________
2. Наименование контрольного органа: ______________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
3. Реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного листа: ________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
4. Вид контрольного (надзорного) мероприятия: ________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
5. Дата заполнения проверочного листа: _____________________________________________
6. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие: ________________________________________________________________________________
 _______________________________________________________________________________
7. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или
индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер
налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный
номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование  юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной
государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами: ________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
8.  Место (места) проведения контрольного (надзорного) мероприятия с заполнением проверочного листа: ______________________________________________________________
________________________________________________________________________________
9. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного (надзорного) мероприятия, подписанного  уполномоченным должностным лицом контрольного органа: ________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
10. Учетный номер контрольного (надзорного) мероприятия: ___________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
11. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного  органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных (надзорных) мероприятий, проводящего контрольное (надзорное)  мероприятие и заполняющего проверочный лист:_______________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

12. Список контрольных вопросов, отражающих содержание
обязательных требований, ответы на которые свидетельствует о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

	№ п/п
	Вопросы, отражающие содержание обязательных требований
	Реквизиты НПА, с указанием их структурных единиц
	Ответы на вопросы
	Примечание (подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «Неприменимо»

	Да
	Нет
	Не применимо

	1
	Обеспечивается ли содержание зданий (помещений в них), строений, сооружений и прилегающих к ним территорий, земельных участков,  в соответствии с действующими правилами
	Пункт 3.5.;3.6.;3.13.Правил благоустройства  территории Первомайского  муниципального округа Тамбовской области

	2
	Обеспечивается  ли  в летний период своевременное скашивание газонных трав, уничтожение сорных и карантинных растений;
-своевременная обрезку кустарников, ветвей деревьев,;
-своевременная уборка и вывоз скошенной травы, вырубленных или опиленных зеленых насаждений;
-своевременное подметание (уборка) прилегающих территорий от смета, пыли и бытового мусора, их мойку;
-своевременная уборка и организация вывоза и размещения мусора, уличного смета, отходов в отведенных местах;
- уборка бордюров от песка, мусора;
-своевременное сгребание и вывоз опавших листьев с прилегающих территорий в период листопада.

	Пункт 3.7 Правил благоустройства  территории Первомайского  муниципального округа Тамбовской области

	3
	Обеспечивается ли в зимний период Обеспечивается ли  те в зимний период:
-своевременная уборка и организация вывоза, размещения мусора, уличного смета, отходов в отведенных местах;
-своевременная посыпка участков прохода и подхода к объектам торговли (магазинам, нестационарным торговым объектам, рынкам), иным организациям противогололедными материалами;
- своевременная очистка от снега и льда тротуаров, проездов, пешеходных дорожек с грунтовым и твердым покрытием, их обработка противогололедным материалом, а также вывоз снега
	Пункт 3.7 Правил благоустройства  территории Первомайского  муниципального округа Тамбовской области

	4
	Выполняются ли условия содержания домашних животных в соответствии с установленными требованиями
	Пункт 3.10 Правил благоустройства  территории Первомайского  муниципального округа Тамбовской области

	5
	Обеспечивается ли соблюдение требований при обращении с ТКО и КГО согласно требований благоустройства
	Пункт 3.14-3.22.Правил благоустройства  территории Первомайского  муниципального округа Тамбовской области

	6
	Обеспечивается ли содержание домов индивидуального жилищного фонда требованиям правил благоустройства
	Пункт 3.27 Правил благоустройства  территории Первомайского  муниципального округа Тамбовской области

	7
	Обеспечивается ли содержание и сохранность зеленых насаждений на участках и прилегающих к ним территориях
	Пункт 3.42 Правил благоустройства  территории Первомайского  муниципального округа Тамбовской области

	8
	Обеспечивается ли проведение земляных работ в соответствии с утвержденным порядком
	Порядок проведения земляных работ на территории Первомайского муниципального округа

[bookmark: _GoBack]

Заместитель главы администрации округа -
начальник управления по работе
с территориями и благоустройству
__________________Ю.М. Князьков

  Управляющий делами
  администрации округа
  _______________ Т.А.Зеленева

Начальник отдела правовой
и кадровой работы
администрации округа
__________________М.К.Петров

С.В.Обоева
24488
image1.png
E==>